以籌集資金於到期時償還現有可換股債券之未償還本金額及利息的需求可能不足，
因此，本公司已決定與認購人就現有可換股債券之建議結算計劃進行協商。經過協
商，本公司及認購人同意主要通過訂立認購協議結算現有可換股債券項下將到期的
金額。

新可換股債券之認購價將按等額基準通過抵銷現有可換股債券之未償還本金
額連同所有應計及未付利息（包括暫停還款協議（倘訂立）項下的應計利息）悉數結
算，而有關利息須由本公司於完成日期向現有可換股債券認購人支付。因此，結算現
有可換股債券之本金額將不會產生任何即時現金流出。

本集團將須產生新可換股債券項下之額外利息開支，而與尋求股權融資相比，
發行新可換股債券以清償現有可換股債券將使本集團的資產負債比率更高，及待新
可換股債券持有人行使轉換權後，新可換股債券的潛在轉換將攤薄股東現有的股
權，同時經計及：(i)悉數償付現有可換股債券之未償還本金額及未償還利息將不會
對本集團產生即時現金流出負擔；(ii)新可換股債券之年利率為6厘，低於本集團於二
零二三年十二月三十一日的無抵押借貸之利率範圍（根據二零二三年業績公佈，年
利率介乎9厘至12厘）；(iii)認購事項將獲得認購人對本集團業務發展及營運的持續財
務支持；(iv)通過上述股權融資獲得所需資金的實際困難；及(v)轉換新可換股債券
後，本集團的財務狀況將會改善，執行董事認為，發行新可換股債券乃為切合本公司
的債務融資計劃。

董事會函件

– 24 –

鑒於上文所述，董事會（包括獨立非執行董事（彼等之意見載於本通函獨立董事
委員會函件）及不包括郭小彬先生及郭小華女士（彼等分別為認購人之舅父及姨母，
已就批准認購協議及其項下擬進行之交易之董事會決議案放棄投票））認為認購協議
及其項下擬進行之交易（包括發行新可換股債券）之條款為一般商業條款，屬公平合
理，且符合本公司及股東之整體利益。

本公司之股權架構

除現有可換股債券外，於最後實際可行日期，概無其他未行使購股權、認股權
證、衍生工具或其他附帶權利可認購或轉換為股份之證券。

下表列示本公司於最後實際可行日期（假設有關部分要約項下已接獲有效接納
的要約股份已完成正式過戶登記）及緊隨股份合併生效及僅按初步轉換價悉數轉換
(i)新可換股債券之最低本金額港幣100,869,000元及(ii)新可換股債券之最高本金額港
幣101,912,000元後之股權架構（假設本公司之已發行股本及股權架構自最後實際可
行日期起及直至發生下文所述相關事件日期止期間將概無任何其他變動）：

假設股份合併生效及

於最後實際可行日期（附註1）

(i)新可換股債券之
最低本金額

（即港幣100,869,000元）
獲悉數轉換後

(ii)新可換股債券之
最高本金額

（即港幣101,912,000元）
獲悉數轉換後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%
（附註3） （附註3）

Rhenfield（附註2） 134,868,679 55.07 6,743,433 13.21 6,743,433 13.11

曾女士（附註3） 474,530 0.19 38,819,495 76.05 39,220,649 76.24

曾先生（附註3） 76,950 0.03 3,847 0.01 3,847 0.01

郭慧玟女士（附註3） 1,343,950 0.55 67,197 0.13 67,197 0.13

小計 136,764,109 55.84 45,633,972 89.40 46,035,126 89.49

董事：
郭小彬先生 150,000 0.06 7,500 0.01 7,500 0.01

郭小華女士 300,000 0.12 15,000 0.03 15,000 0.03

周桂華女士 195,000 0.08 9,750 0.02 9,750 0.02

公眾股東 107,546,304 43.90 5,377,317 10.54 5,377,317 10.45

總計 244,955,413 100.00 51,043,539 100.00 51,444,693 100.00

董事會函件

– 25 –

附註：

1. 假設有關部分要約項下已接獲有效接納的要約股份已完成正式過戶登記。

2. Rhenfield分別由曾義先生及曾女士擁有50%及50%的股權。

3. 曾先生與郭慧玟女士為曾義先生及曾女士之父母。

4. 根據新可換股債券之條款，認購人已同意並向本公司承諾，倘本公司將無法符合上市規
則之公眾持股量規定，其將不會行使任何轉換權。因此，上述情況僅供說明用途。

本公司過去十二個月之集資活動

本公司於公佈日期前十二個月內及直至最後實際可行日期概無進行任何集資
活動。

上市規則之涵義

於最後實際可行日期，待根據於所有方面成為無條件並隨後於二零二四年四
月三日完成的部分要約收到的有效接納所涉及的要約股份轉讓進行妥善登記後，認
購人及其緊密聯繫人合共持有135,343,209股現有股份，佔現有已發行股份總數之約
55.3%。認購人作為一名主要股東，為本公司之一名關連人士及認購事項構成本公司
之關連交易並根據上市規則須遵守申報、公佈及獨立股東批准規定。認購人（為於認
購事項中擁有重大權益之股東）及其緊密聯繫人將於股東特別大會上就批准認購事
項之建議決議案放棄投票。

根據新可換股債券將予配發及發行之轉換股份乃根據獨立股東將於股東特別
大會上以投票表決方式授出之特別授權而建議予以發行。

本公司將向上市委員會申請批准合併股份及轉換股份上市及買賣。於認購協

[…]

的一般參考。經考慮可資比較發行乃我們根據標準所進行搜索的發行可換股
債券之詳盡清單，可換股債券利率的可資比較分析（不僅限於與　貴集團擁有
相似盈利能力及財務狀況的公司）屬公平，且可供獨立股東用作參考。

誠如董事會函件所述，吾等注意到：(i)新可換股債券的年利率為6%，與現
有可換股債券相同，略高於最低值（即5.15%），並較二零二三年十二月三十一
日　貴集團有抵押及無抵押借款之利率範圍的最高值（即12.00%）折讓約50%；
及(ii)新可換股債券的年利率6%低於二零二三年十二月三十一日　貴集團無抵
押借款之利率範圍（即9%至12%）。

經考慮(i)新可換股債券的年利率6%低於二零二三年十二月三十一日　貴
集團無抵押借款之利率範圍（即9%至12%）及新可換股債券屬無抵押性質；及
(ii)新可換股債券的利率處於可資比較發行的利率範圍內，吾等認為根據新可
換股債券收取的利率不遜於獨立第三方提供的利率，屬公平合理。

期限分析

此外，吾等亦注意到，可資比較發行之期限介乎半年至十年。因此，新可
換股債券之期限處於可資比較發行之期限範圍內。故此，吾等認為新可換股債
券之期限屬公平合理。

(6) 認購事項之財務影響

下文所載認購事項產生之財務影響僅供說明用途，並不反映　貴公司或　貴集
團於認購事項完成後之未來財務狀況。

獨立財務顧問函件

– 51 –

對資產淨值及資產負債比率之影響

如董事會函件所載，新可換股債券之認購價將按等額基準以抵銷現有可
換股債券未償還本金額連同於完成日期　貴公司應向現有可換股債券認購人
支付的所有應計及未付利息（包括暫停還款協議（如訂立）項下應計利息）的方
式結算。因此，償還現有可換股債券之本金額將不會產生直接現金流出。預計
新可換股債券不會直接對　貴集團之資產淨值及資產負債比率造成即時重大
影響。

(7) 對現有公眾股東股權之攤薄影響

除現有可換股債券外，於最後實際可行日期，概無其他未行使購股權、認股權
證、衍生工具或其他附帶權利可認購或轉換為股份之證券。

下表列示　貴公司於最後實際可行日期之股權架構（假設有關部分要約項下已
接獲有效接納的要約股份已完成正式過戶登記）以及緊隨股份合併生效及僅按初步
轉換價悉數轉換(i)新可換股債券之最低本金額港幣100,869,000元及(ii)新可換股債券
之最高本金額港幣101,912,000元後之股權架構（假設　貴公司之已發行股本及股權
架構自最後實際可行日期起及直至發生下文所述相關事件日期止期間概無其他變
動）：

假設股份合併生效及

於最後實際可行日期（附註1）

(i)新可換股債券之
最低本金額

（即港幣100,869,000元）
獲悉數轉換後

(ii)新可換股債券之
最高本金額

（即港幣101,912,000元）
獲悉數轉換後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%
（附註3） （附註3）

Rhenfield（附註2） 134,868,679 55.07 6,743,433 13.21 6,743,433 13.11

曾女士（附註3） 474,530 0.19 38,819,495 76.05 39,220,649 76.24

曾先生（附註3） 76,950 0.03 3,847 0.01 3,847 0.01

郭慧玟女士（附註3） 1,343,950 0.55 67,197 0.13 67,197 0.13

小計 136,764,109 55.84 45,633,972 89.40 46,035,126 89.49

董事：
郭小彬先生 150,000 0.06 7,500 0.01 7,500 0.01

郭小華女士 300,000 0.12 15,000 0.03 15,000 0.03

周桂華女士 195,000 0.08 9,750 0.02 9,750 0.02

公眾股東 107,546,304 43.90 5,377,317 10.54 5,377,317 10.45

總計 244,955,413 100.00 51,043,539 100.00 51,444,693 100.00

獨立財務顧問函件

– 52 –

附註：

1. 假設有關部分要約項下已接獲有效接納的要約股份已完成正式過戶登記。

2. Rhenfield分別由曾義先生及曾女士擁有50%及50%的股權。

3. 曾先生與郭慧玟女士為曾義先生及曾女士之父母。

4. 根據新可換股債券之條款，認購人已同意並向　貴公司承諾，倘　貴公司將無法符合上市
規則之公眾持股量規定，其將不會行使任何轉換權。因此，上述情況僅供說明用途。

根據新可換股債券之條款，認購人將有權於轉換期的任何營業日，將新可換股
債券全部或部分未償還本金額（港幣1,000,000元之完整倍數）轉換成新可換股債券，
倘新可換股債券之未償還本金總額於任何時間少於港幣1,000,000元，則該未償還總
額可全部（而非僅部分）予以轉換，惟須受行使轉換權之限制所規限，即新可換股債
券之轉換權不得由新可換股債券持有人行使，倘(i)新可換股債券持有人及一致行動
人士將直接或間接控制　貴公司投票權百分比或於其中擁有權益而導致新可換股
債券持有人須根據收購守則提出全面強制要約，除非(a)根據收購守則之規定取得豁
免嚴格遵守收購守則規則26.1項下之提出全面強制要約；或(b)根據收購守則之規定
提出全面要約；(ii)　貴公司將無法符合上市規則之公眾持股量規定；或(iii)認購人
或　貴公司將因發行相關轉換股份而違反上市規則、收購守則或適用法律或法規。